АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29,12.2023г. п. Мотыгино № 442-п

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского
района от 08 декабря 2023 года №401-П «О введении режима
функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» для органов
управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы
единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций Мотыгинского района».

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-
ФЗ «О защите населения и территорий от ! чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», постановлением Правительства
Российской Федерации от 30 декабря 2003 № 794 «О единой
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций», Законом Красноярского края от 10 февраля 2000 № 9-631 «О
защите населения и территории Красноярского! края от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», в связи с резким
понижением температур наружного воздуха на территории Мотыгинского
района ниже климатической нормы, с целью предупреждения чрезвычайных
ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства и обеспечения
пожарной безопасности,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Мотыгинского района от
08.12.2023 №401-П «О введении режима функционирования
«ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» ;и~ органов управления и сил
муниципального звена территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций Мотыгинского района» следующие изменения:

1.1. Изложить преамбулу постановления от 08 декабря 2023 года №401-
П «О введении режима функционирования «ПОВЫШЕННАЯ
ГОТОВНОСТЬ» для органов управления и сил: муниципального звена
территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Мотыгинского
района» в новой редакции:

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-
ФЗ «О защите населения и территорий от ; чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», постановлением Правительства
Российской Федерации от 30 декабря 2003 .№ 794 «О единой
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций», Законом Красноярского края от 10 февраля 2000 № 9-631 «О
защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера»,: в связи с обеспечением
пожарной безопасности в выходные и нерабочие праздничные дни и
предупреждения возможных чрезвычайно ситуаций на объектах жилищно-
коммунального хозяйства»Э

2. Возложить контроль за исполнением настоящего
постановления на и.о. заместителя Главы администрации
Мотыгинского района по обеспечению жизнедеятельности
А.Н. Шаклина.

36. Постановление вступает в силу со дня ! подписания и подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район

Глава Мотыгинского района В.А. Смирнов

Исп. Размыслов В.А.
т. 8 (39141)22459